Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 191 (2). Corrige la fecha y propone la data el 5 de marzo de 1130, que es la que seguimos en esta edición.

In Dei nomine et eius gratia. Ego Adefonsus Sanxez, Aragonensium vel Pampilonensium rex, facio hanc cartam donationis vobis populatores de Monsson qui ibi veniatis populare, ad caballeros et pedones. Placuit michi libenti animo et pro amore de illas terras populare. Dono et concedo ad illos caualleros ut sint ibi francos et liberos sicut sunt in lures terras. Et totos illos alios populatores similiter sint ibi francos et ingenuos sicut sunt illos populatores de Borouia. Et quod habeant tales fueros in totas lures causas et in lures faziendas et in lures iudicios et in lures colonias et homicidios.

Et quantum potuerint populare et examplare aut comprare de totos homines, totum habeant francum et ingenuum sine ullo malo fuero incensso¹.

Et non donent ullam peytam nisi sola decima ad Deum et suis sanctis. Et non donent lezda neque portatico in tota mea terra.

Et de nullo iudicio non respondeant ad nullo homine foras illa porta de Monsson ad lur fuero. Et qui de hoc “los forçara” aut “los pignorara”, mille morabetinos pectet ad rege cuius iussio erit.

Et solto eis illos montes de tota mea terra quod faciant ibi tailla et pascant con lures ganatos ubicumque voluerint. Et non donent herbatico ad nullo homine.

Et dono termino de Monsson usque ad // Miquinença et usque ad Ayerbe et usque ad Lerida et usque ad Ciuitatem et usque ad Calassanes et usque ad Castellon Torrentano et quantum inter istos terminos includitur, montes et herbas et aquas. Totum hoc dono ad proprium² lur voluntatem de illos populatores de Monsson, ut habeant et possideant ipsi et posteritati eorum sine ullo malo interdicto, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta.

Signum (signo) Adeffonssus.

Facta carta ista tertio nonas madii (sic), hera .M.centesima decima quarta, in illo assetiamento de Monssone et de initio de Montegaudio. Regnante me, Dei gratia rex, in Castella et in Panpilona et in Aragon et in Subararui et in Ripacurcia. Episcopus Estefanus in Osqua. Episcopus Michael in Taraçona. Episcopus Santius in Nauara³. Comite⁴ Gorros⁵ in Tutella. Comite Centoll in Taraçona. Vesconte Gaston in Çaragoça. Sanxo Bayons⁶ in Osqua. Iohan Galinç in Lauata. Lop Fortunyos in Albero⁷. Tiçon in Boyl. Petro Tiçon in Montcluso. Ato Garces in Petraselç et in Barbastro.

Ego Garcia scriptor sub iussione domini mei regis hanc cartam scripsi et de manu mea propria hoc signum (espacio en blanco) feci.